муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя школа р.п.Сурское

ПРИКАЗ

«26»августа 2021г. № 156-0
Экз. № 1

р.п.Сурское

О создании комиссии по противодействию коррупции и организации
мероприятий по антикоррупционной деятельности

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации
работ по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений
в школе, устранение порождающих ее причин и условий, защиты законных
интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и
выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О
противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по предупреждению и профилактике
коррупционных нарушений в составе:

- председатель комиссии: Мудрова Анна Александровна, учитель
истории;

- секретарь комиссии: Едунова Ирина Александровна, учитель истории
и обществознания:

- члены комиссии:
Гордеева Елена Валерьевна, заместитель директора по ВР;
Макаров Павел Николаевич, заместитель директора по АХЧ;
Калашникова Ольга Владимировна, учитель начальных классов,

председатель трудового коллектива.
2. Комиссии разработать и утвердить Положение о комиссии по
противодействию коррупции.
3. Комиссией в своей деятельности руководствоваться настоящим
Положением и нормативными документами РФ.
4. Утвердить разработанный план мероприятий по противодействию
коррупции и довести его до сведения сотрудников и родителей.
5. Ответственному лицу Мудровой Анне Александровне по ведению
антикоррупционной политики:
5.1. обновлять информационные материалы по антикоррупционной
политике и размещать на официальном сайте школы по мере
необходимости.
5.2. обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий.
5.3. обеспечить предоставление информации о реализации настоящего всех

сотрудников плана ежегодно до 25 декабря.
5.4. довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления
директора о ставших известными работникам школы случаях
коррупционных нарушений
6. Контроль за испощщцием приказа оставляю за собой

О/
las:ф ^оу с «уь,
:'|=- с 5 [ |  ° ^ - С у р  М"’'5 /

Ся:ое Щ уры ' В.д. СтаростинаДиректор школы

С приказом работники ознакомлены и согласны:

ПОДПИСЬ расшифровка подписи дата ознакомления

муниципальное оощеооразовательное учреждением
средняя школа р.п. Сурское

; ^Утверждаю
Д. Старостина

«26» августа 2021г.
v ■, о ^

Т'У

План мероприятий антикоррупционной направленности в моу сш р.п. Сурское

№ Мероприятия Срокисполнения Ответственные

1. Организационныемероприятия

1.1. Разработка и утверждение плана
работы по противодействию
коррупции в моу сш р.п.Сурское

Август 2021 года Администрация
школы

1.2. Создание рабочей группы по
реализации Плана мероприятий по
противодействию коррупции в сфере
деятельности школы

Август 2021 года Администрация
школы

1.3 Заседания рабочей группы по
противодействию коррупции

1раз в триместр Руководитель
рабочей группы

1.4 Формирование пакета документов по
действующему законодательству,
необходимого для организации
работы по предупреждению
коррупционных проявлений

Сентябрь -  октябрь
2021года

Члены рабочей
группы

1.5. Организация выступления
работников правоохранительных
органов перед педагогами по
вопросам пресечения коррупционных
правонарушений

В течение года Администрация
школы

1.6. Разработка памятки для
сотрудниковОУ о поведении в
ситуациях,представляющих
коррупционнуюопасность.

Ноябрь 2021 года Членырабочей
группы

1.7. Проверка новых должностных
инструкций работников учреждения
на предмет наличия в них
коррупциогенных факторов, которые
могут оказать влияние на
работникапри исполнении им
своихдолжностныхобязанностей

Сентябрь 2021 года Члены рабочей
группы

1.8. Проведение мониторинга всех
локальных актов, издаваемых
администрацией школы на
предметсоответствия
действующемузаконодательству
(оформляется ввидезаключения)

1 полугодие Члены рабочей
группы

1.9. Круглый стол с участием
администрации школы и
родительской общественности по
вопросу «Коррупция и
антикоррупционная политика
школы»

Октябрь 2021 года Руководитель рабочей
группы

		2021-08-27T12:52:59+0400
	Зайцева С.В.